
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „NOZ") (dále jen „Smlouva") 

 
Univerzita Karlova, 3. lékařská fakulta 
se sídlem: Ruská 2411/87, 100 00 Praha 10 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu 22734101/0100 
zastoupena: prof. MUDr. Petrem Widimským, DrSc. – děkanem 
(dále jen jako „Objednatel“) 

a 

REXONIX s.r.o. 
se sídlem: Pod višňovkou 1661/35, Krč, 140 00 Praha 4 
IČO: 04493982 
DIČ: CZ04493982 
Bankovní spojení: 4071125319/0800 
zastoupen: Michaelem Pechmanem, jednatelem 
(dále jen jako „Zhotovitel“) 
(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jako „Smluvní strany“) 

 
1. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je zajištění servisní podpory pro HW a SW komponenty 
systému virtualizace 3. LF UK (dále jen „Dílo“) na základě požadavku Objednatele. 
Specifikace požadovaného rozsahu je uvedena v příloze č.1 této Smlouvy – support 
renewal na 1 rok. 

2. Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít ve smluvně sjednané době předání 
a za řádně provedené Dílo zaplatit Zhotoviteli cenu podle čl. 2 této Smlouvy. Objednatel 
převezme Dílo na základě protokolu o předání a převzetí Díla. Součástí Díla je i 
poskytnutí licence Objednateli v rozsahu specifikovaném v Příloze č. 1. 

2. Cena a platební podmínky 

1. Celková cena Díla je podle čl. 2 odst. 2 této Smlouvy určena na základě nabídkové ceny 
Zhotovitele a je stanovena jako cena pevná, maximální a nejvýše přípustná za zhotovení 
díla včetně všech jeho součástí. Celková cena zahrnuje veškeré práce, materiály a náklady 
nutné ke kvalitnímu provedení Díla, včetně zisku Zhotovitele a je obsazena v cenové 
nabídce Zhotovitele. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Zhotovitel ve smyslu § 2620 
odst. 2 věta druhá NOZ nese nebezpečí změny okolností. 

2. Smluvní strany se dohodly, že cena díla činí 



Celková cena bez DPH v Kč 282 530,- 
DPH v % 21% 

DPH v Kč 59 331.30,- 
Celková cena včetně DPH v Kč 341 861.30,- 

3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny podle čl. 2 odst. 2 shora je faktura, která bude mít
všechny náležitosti daňového dokladu, a kterou je Zhotovitel oprávněn vystavit na
základě protokolu o předání Díla podepsaného oběma Smluvními stranami. Lhůta
splatnosti je 30 dnů od doručení Objednateli.

4. Ke změně cen uvedených v čl. 2 odst. 2 této Smlouvy může bez dalšího dojít pouze jejich
snížením, a to na základě předchozího písemného dodatku ke Smlouvě, odsouhlaseného
a podepsaného zástupci obou Smluvních stran, z důvodu, že v průběhu realizace díla
dojde ke snížení nákladů na základě vzájemně odsouhlasených úsporných řešení.

3. Způsob, místo a čas plnění

1. Zhotovitel se zavazuje předat Dílo Objednateli nejpozději do 3 týdnů od nabytí účinnosti
podpisu Smlouvy. Přesné datum předání bude určeno na základě dohody mezi
Zhotovitelem  a  Objednatelem.  Zhotovitel  bude  poskytovat  služby  servisní  podpory
v rozsahu dle Přílohy č. 1 této Smlouvy do 25.9.2024.

2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo svým jménem, na svůj náklad a na vlastní
odpovědnost, řádně a včas. V případě, že pověří provedením Díla jinou osobu, má
Zhotovitel odpovědnost, jako by Dílo provedl sám.

3. Při zpracování Díla bude Zhotovitel dodržovat platné všeobecné závazné předpisy,
ujednání této Smlouvy.

4. Předání díla

1. Dílo se považuje za řádně předané a dokončené dnem podpisu protokolu o předání 
Díla oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. V případě nepřevzetí poskytne 
Objednatel Zhotoviteli přiměřenou lhůtu k odstranění nedostatků. Do odstranění 
nedostatků bránících převzetí je Dílo považováno za nepřevzaté. Po odstranění 
nedostatků předá Zhotovitel znovu předmět plnění Objednateli. Pokud Objednatel 
schválí svým podpisem akceptační protokol s uvedením výhrad, u kterých 
specificky uvedl, že nebrání převzetí, zavazuje se Zhotovitel k odstranění těchto 
výhrad ve lhůtách stanovených v protokolu o převzetí. Za den převzetí se v 
takovém případě považuje den podpisu akceptačního protokolu.

2. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem Objednatele je pro účely této Smlouvy 
včetně převzetí předmětu plnění určen xxxxxxxxxxxxxxxxx, telefon: +420 
xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx a kontaktní osobou Zhotovitele je pro 
účely této Smlouvy včetně předání předmětu plnění určen xxxxxxxxxxxxxxx, telefon:
+420 xxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

5. Odpovědnost za vady

mailto:tomas.kostrhun@lf3.cuni.cz
mailto:radek.plevka@rexonix.cz


1. Zhotovitel odpovídá za  to,  že  Dílo je  zhotovené  podle  této  Smlouvy,  bude  v souladu
s příslušnými platnými právními předpisy a technickými či jinými normami.

2. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vad Díla uplatní bezodkladně po jejím
zjištění písemnou formou.

3. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na Dílo záruku ve lhůtě 6 měsíců od data předání díla
Objednateli.

6. Salvátorská klauzule

1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se
to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné a neúčinné novým 
ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného a neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava platných 
obecně závazných právních předpisů České republiky. 

7. Ostatní ustanovení

1. Obě smluvní strany jsou povinny oznámit druhé Smluvní straně jakoukoliv změnu údajů
uvedených v záhlaví této Smlouvy, a to písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se o
příslušné změně dozví.

2. Při nesplnění termínu dodání Díla nebo nesplnění termínu pro odstranění vad a
nedodělků je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny Díla za
každý den prodlení.

3. Zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo Objednatele požadovat náhradu škody
způsobenou v důsledku porušení povinnosti, která není kryta smluvní pokutou nebo
škody, která poškozené straně vznikla v důsledku porušení povinností vyplývající ze
smlouvy anebo závazných právních předpisů druhou Smluvní stranou.

8. Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí právem České republiky, platnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zejména jeho §§ 2586 a
následujícími, ve znění pozdějších předpisů.

2. Při výkladu této Smlouvy nemají obchodní zvyklosti přednost před právními předpisy,
zejména před zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Jakékoli spory vyplývající z této Smlouvy a s touto Smlouvou související, se Smluvní
strany zavazují řešit smírně, především dohodou obou Smluvních stran, a pouze v
případě, že nedojde k vzájemné dohodě, budou spory řešeny soudní cestou u věcně a
místně příslušného soudu v České republice.

4. Smlouvu je možné měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky
podepsanými statutárními zástupci Smluvních stran nebo jinými osobami k
zastupování oprávněnými. Je-li dodatek uzavírán elektronickými prostředky, je
vyhotoven v jednom originále. Pokud je tento dodatek uzavírán v písemné (fyzické)
formě, je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní



Michael Pechman prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 
děkan 

strana obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a
účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., přičemž
Zhotovitel s tímto uveřejněním tímto výslovně souhlasí. Zaslání Smlouvy do registru
smluv zajistí Objednatel neprodleně po podpisu Smlouvy. Objednatel se současně
zavazuje informovat druhou Smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé
Smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění Smlouvy bez
zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popřípadě již v průvodním
formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé Smluvní strany; v
takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace Smlouvy
obdrží obě Smluvní strany zároveň.

6. Je-li tato Smlouva uzavírána v písemné formě, je vyhotovena ve dvou stejnopisech s
platností originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. Je-li tato
Smlouva uzavírána elektronickými prostředky, je vyhotovena v jednom originále. V
takovém případě se Objednatel zavazuje zajistit zaslání Zhotoviteli.

7. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a
srozuměny s celým obsahem této Smlouvy a že pokud jim z této Smlouvy plynou
jakékoli povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené
Smlouvě připojují. Smluvní strany připojují své podpisy písemně prostřednictvím
osoby oprávněné za ně jednat, či elektronicky prostřednictvím elektronického
zaručeného podpisu ve smyslu Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) č.
910/2014 ze dne 23. července 2014, o elektronické identifikaci a službách vytvářejících
důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES.

Příloha č. 1 – Cenová nabídka a specifikace požadavků

V Praze dne 11.7.2023 V Praze dne 25.7.2023 

.......................................................................................................................................' .............................................................. 
Zhotovitel Objednatel 



NABÍDKA 

Rexonix s.r.o. • Pod višňovkou 1661/35 • 140 00 Praha 4 • IČ: 04493982 • DIČ: CZ04493982 • www.rexonix.cz • 
V ceně elektrozařízení je zahrnut recyklační poplatek REMA Systému (www.remasystem.cz) 

1/2 

 

 

 
PRO:  

Univerzita Karlova, 3. lékařská fakulta Číslo: 230524-UK3L-02 
Ing. Petr Bitzan Datum: 24.05.2023 
Ruská 2411/87 Zodpovídá: Radek Plevka 
100 00 Praha 10 Telefon: +420 733 125 080 

 E-mail: radek.plevka@rexonix.cz 
 
 
 
 

Kód / PN Popis nabízeného produktu/služby Počet Jednotková cena Cena celkem 
Support renewal na 1 rok 

 
DELL 

PowerEdge R640  Server 
ProSupport and NBD Onsite Service 
23.8.2023 - 22.8.2024 
STag: DWX4BR2, DWW2BR2, DWX0BR2 

 
3 

 
36 749 Kč 

 
110 247 Kč 

 
DELL 

Dell Storage SC5020 
ProSupport and NBD Onsite Service 
1.9.2023 - 31.8.2024 
STag: 9RX7BR2 

 
1 

 
134 619 Kč 

 
134 619 Kč 

 
 
Veeam 

Annual Basic Maintenance Renewal - Veeam Backup & 
Replication Standard. For customers who own Veeam 
Backup & Replication Standard, Basic Support socket 
licensing prior to July 1st, 2022. 
22.8.2023 - 21.8.2024 

 
 

6 

 
 

4 812 Kč 

 
 

28 872 Kč 

 
VMware 

Basic Support Coverage Academic VMware vSphere 4 
Essentials Plus Bundle for 3 hosts (Max 2 processors per 
host and 6 cores per processor) 
26.9.2023 - 25.9.2024 

 
1 

 
8 792 Kč 

 
8 792 Kč 

 

 
Pozn. 
Pokud není uvedeno jinak uváděné ceny neobsahují DPH. 
Prodejní cena je stanovena jako pevná, vztažená ke směnnému kurzu České koruny a Eura nebo USD ke dni vytvoření  nabídky. V případě, že 
v den vystavení faktury bude směnný kurz České koruny a Eura nebo USD odlišný minimálně o 0,25 Kč v kterémkoliv směru, vyhrazuje si 
prodávající právo na úpravu prodejní ceny, v poměru daného rozdílu zmiňovaných měn. 
Platnost cenové nabídky je 14 dní od data jejího vytvoření. 

 

 

282 530,00 Kč 
21% 

59 331,30 Kč 
341 861,30 Kč 

Celková cena bez DPH 
DPH 

Výše DPH 
Celková cena včetně DPH 

http://www.rexonix.cz/
mailto:radek.plevka@rexonix.cz



